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Številka razpisa: 0301-2/2025-SRRS-6

Slovenski regionalno razvojni sklad (v nadaljevanju SRRS) objavlja 

Javni razpis za finančni produkt - NVO GASILCI

1. PREDMET JAVNEGA RAZPISA

NVO GASILCI je finančni produkt, ki podpira razvoj prostovoljnih in poklicnih gasilskih enot na območju 
Republike Slovenije pri izvajanju njihovih javnih in operativnih nalog gasilstva, vključno z:  

• gašenjem požarov,
• tehničnim reševanjem, kot so prometne nesreče, reševanje iz višine ali globine ter intervencije ob 

nevarnih snoveh,
• reševanjem ob naravnih nesrečah, kot so poplave, neurja in plazovi,
• drugimi nalogami gasilstva, kot so preventiva, izobraževanje prebivalcev in vzdrževanje gasilske 

infrastrukture.
  

2. NAMEN IN CILJ JAVNEGA RAZPISA ZA FINANČNI PRODUKT

Finančni produkt NVO GASILCI je namenjen sofinanciranju projektov gasilskih enot, s ciljem zagotavljanja 
učinkovitega delovanja in izboljšanja operativnih zmogljivosti.

Cilji javnega razpisa za finančni produkt vključujejo:  
• posodabljanje gasilske opreme in infrastrukture (vključno z vzdrževanjem in nadgradnjo gasilskih 

stavb),
• nakup gasilskih vozil,
• izvajanje projektov za zeleni prehod in zmanjševanje ogljičnega odtisa,
• aktivnosti za preventivo, izobraževanje prebivalcev in usposabljanje članov,
• izboljšanje operativne pripravljenosti in učinkovitosti gasilskih enot.

Bolj ugodne pogoje financiranja pridobijo projekti:
• ki so trajnostno naravnani  in
• se izvajajo na prednostnih območjih financiranja SRRS (obmejna problemska območja, območje 

Triglavskega narodnega parka, mešana območja z italijansko in madžarsko narodno skupnostjo in 
območja z omejenimi dejavniki za kmetijstvo).

3. VIŠINA IN VIR SREDSTEV

Skupni znesek: 3.000.000 € posojil. 

Vir sredstev: Namensko premoženje SRRS ter viri iz zadolžitve pri Evropski investicijski banki, pri čemer so za 
projekte na območjih, kjer živita avtohtoni narodni skupnosti, to sredstva iz kupnin za ustvarjanje gospodarske 
osnove za ANS v skladu z zakonom, ki ureja uporabo teh sredstev.
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4. UPRAVIČENI VLAGATELJI IN PROJEKTI

A. Pogoji za vlagatelja

1. Vlagatelj Vlagatelj mora biti vpisan v ustrezen register (sodni oz. poslovni) pred 1. 1. 2023 
in je lahko pravna oseba v zasebni lasti, ki izkazuje neprofitni status in namen 
delovanja, organiziran kot:

a) društvo, zveza društev.

2. Finančni pogoji za 
vlagatelje 

Vlagatelj mora imeti delež dolgov v financiranju manjši od 100,00 % (na 
podlagi zadnjih uradno objavljenih letnih finančnih izkazov). 

Vlagatelj  ne sme izkazovati negativnega kapitala oz. sklada.

Pri obravnavi vloge vlagatelja se izhaja iz zadnjih uradno objavljenih finančnih 
izkazov, ki so objavljeni na Ebonitete.si. V primeru obravnave vloge po finančnih 
izkazih iz oddanih potrjenih letnih poročil AJPES-u za preteklo poslovno leto, če 
ti še niso bili uradno objavljeni, mora vlagatelj na tej podlagi predložiti tudi 
bonitetno oceno, ki jo izdela Ebonitete.si. Če finančni izkazi niso razvidni iz 
aplikacije Ebonitete.si, jih mora vlagatelj priložiti k vlogi. K vlogi je potrebno 
priložiti tudi finančne izkaze za poslovanje v tekočem koledarskem letu, za 
mesece pred oddajo vloge, ki jih podpiše vlagatelj. 

3. Splošni pogoji za vse 
vlagatelje

- Vlagatelj mora imeti dejavnost, ki je v skladu z namenom podpore, 
registrirano na ozemlju Republike Slovenije oz. na upravičenem območju, 
kjer se bo izvajal projekt. 

- Skupna višina zadolženosti vlagatelja in z njim povezanih oseb do SRRS 
ne sme presegati 10,00 % vrednosti namenskega premoženja SRRS, ki 
znaša 201.327.144,42 EUR na dan 31. 12. 2025.

- Vlagatelj ne sme:
o imeti do SRRS kakršnih koli neporavnanih zapadlih obveznosti z 

zamudo več kot 30 dni.
o pridobiti sredstev SRRS, če je že bil prejemnik sredstev SRRS, pri 

čemer je SRRS zaradi nepravilnosti pri porabi javnih sredstev ali 
zaradi neizpolnjevanja pogodbenih obveznosti od pogodbe z 
vlagateljem odstopil, in od dneva odstopa še ni preteklo pet let.

o pridobiti sredstev SRRS, če kot pravni subjekt, ki je zavezanec za 
oddajo obračunov davčnih odtegljajev za dohodke iz delovnega 
razmerja, nima predloženih vseh obračunov za obdobje 12 
mesecev pred dnevom oddaje vloge.

o imeti na dan oddaje vloge neporavnanih zapadlih finančnih 
obveznosti iz naslova obveznih dajatev in drugih denarnih 
nedavčnih obveznosti, v skladu z zakonom, ki ureja finančno 
upravo, ki jih pobira davčni organ (v višini 50,00 EUR ali več).

o biti v postopku prisilne poravnave, poenostavljene prisilne 
poravnave, postopku finančnega prestrukturiranja, stečajnem 
postopku, postopku likvidacije ali prisilnega prenehanja, z 
njihovimi posli iz drugih razlogov ne upravlja sodišče, ni opustil 
poslovne dejavnosti in na dan oddaje vloge ni v stanju 
insolventnosti, v skladu z določbami Zakona o finančnem 
poslovanju, postopkih zaradi insolventnosti in prisilnem 
prenehanju (Uradni list RS, št. 176/21 – uradno prečiščeno 
besedilo, 178/21 – popr., 196/21 – odl. US, 157/22 – odl. US, 35/23 
– odl. US, 57/23 – odl. US, 102/23, 25/25 – odl. US, 40/25 in 11/25 
– ZS-1).

o biti domnevno insolventen glede na 14. člen veljavnega Zakona o 
finančnem poslovanju, postopkih zaradi insolventnosti in prisilnem 
prenehanju.

o biti v težavah, kot jih opredeljuje Zakon o pomoči za reševanje in 
prestrukturiranje gospodarskih družb in zadrug v težavah (Uradni 
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list RS, št. 5/17) ter 18. točka 2. člena Uredbe za skupinske izjeme, 
kot je opredeljena v 9. poglavju tega razpisa. Hkrati vlagatelj ne 
sme biti v postopku pridobivanja državnih pomoči za reševanje in 
prestrukturiranje gospodarskih subjektov v težavah oziroma je to 
pomoč prejel ali je v postopku prestrukturiranja oziroma je 
prestrukturiranje neuspešno zaključil. O izpolnjevanju navedenega 
pogoja se mora vlagatelj izreči v izjavi. To ne velja, če gre mikro, 
malo ali srednje veliko podjetje, ki posluje manj kot 3 leta.

B. Pogoji za projekt 

1. Upravičeno območje 
projektov

Celotno območje Republike Slovenije.

Lokacija projekta je območje, kjer se projekt dejansko izvaja. Za identifikacijo in 
preverjanja lokacije mora vlagatelj navesti lokacijo kot 

- točen naslov in/ali
- parcelno številko in katastrsko občino. 

Na podlagi navedenega se projekt uvrsti v občino in statistično regijo ter preveri, 
ali se nahaja na prednostnem območju (OPO, ANS, TNP) v skladu z določili 
javnega razpisa.

2. Upravičene dejavnosti 
projekta po standardni 
klasifikaciji dejavnosti 
(SKD)

84.250 Zaščita in reševanje pri požarih in nesrečah

3. Upravičeni projekti • Nakup ali posodobitev osebne zaščitne in reševalne opreme, vključno 
z interventnimi oblekami, čeladami, rokavicami, zaščitnimi čevlji, dihalno 
zaščitno opremo, tehničnimi in reševalnimi orodji ter svetlobno in signalno 
opremo ter drugo zaščitno opremo.

• Nakup novih ali obnovljenih gasilskih vozil ter nadgradnja obstoječih 
vozil ter nadgradnja vgrajene opreme, kot so  npr. črpalke, rezervoarji za 
vodo in peno, vgrajena hidravlična in reševalna oprema, komunikacijski 
sistemi ter svetlobna in signalna oprema na vozilu.

• Uvedba ukrepov za zmanjšanje ogljičnega odtisa, ki vključuje celostno 
posodobitev in energetsko sanacijo objektov, kot so prenova garaž, fasad 
in strešnih kritin, toplotna izolacija sten, streh in tal, zamenjava ali obnova 
oken in vrat, prenova ogrevalnih in prezračevalnih sistemov, uvedba 
energetsko učinkovite razsvetljave, namestitev sončnih elektrarn, toplotnih 
črpalk in drugih obnovljivih virov energije ter drugih ukrepov, namenjenih 
zmanjšanju porabe energije in emisij CO₂. 

• Uvedba digitalnih rešitev za operativno delo in evidenco intervencij, 
vključno z digitalnimi sistemi alarmiranja in obveščanja, operativnimi 
tablicami za izvajanje nalog, brezpilotnimi letalniki,   digitalno evidenco 
intervencij, sistemi  za koordinacijo in komunikacijo ter upravljanjem opreme 
in vzdrževanja.

• Nakup specializirane za tehnično reševanje, poplavne intervencije in 
ravnanje z nevarnimi snovmi, vključno s stabilizacijskimi konstrukcijami, 
črpalkami, vodotesnimi barierami čolni, detektorji nevarnih snovi in drugo 
specializirano opremo. 
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4. Upravičeno obdobje 
projekta

Začetek projekta1 je lahko od 1. 1. 2025 naprej.

Projekt ob oddaji vloge ne sme biti zaključen  in mora biti dokončan najkasneje 
do 31. 12. 2029. 

Projekt skupno ne sme trajati več kot 3 leta. 

Projekt je zaključen, ko so financirani upravičeni stroški vključeni v proces ali 
storitev in so doseženi cilji projekta. 

5. Upravičeni stroški 
projekta2  - minimalna 
vrednost projekta in 
maksimalni delež 
financiranja

Upravičeni stroški projekta morajo znašati vsaj 25.000 EUR. Med upravičene 
stroške se lahko vključi tudi nepovračljiv DDV (tj. DDV, ki ga vlagatelj ne more 
dobiti povrnjenega).

Višina sofinanciranja lahko znaša največ 100 % upravičenih stroškov.

5.1 Oprema in druga 
opredmetena osnovna 
sredstva vklj. z 
investicijskim 
vzdrževanjem:

- nova oprema in rabljena oprema, vklj. z računalniško strojno opremo 
(proizvedena od 1. 1. 2023 naprej), kot npr.:

• gasilska zaščitna in reševalna oprema, 
• oprema na področju OVE za samooskrbo. 
• prevozna sredstva oz. vozila za izvajanje gasilsko  reševalne 

dejavnosti (proizvedena od 1. 1. 2023 naprej).

- novi in rabljeni delovni stroji (proizvedeni od 1. 1. 2023 naprej), kot npr.:
• črpalke in agregati, hidravlični stroji, ipd.

5.2 Opredmetena sredstva 
– nepremičnine:

- nakup in gradnja / prenova poslovnih zgradb s pripadajočimi zemljišči.

5.3 Neopredmetena 
sredstva:

- programska oprema (npr. aplikacije).

6. Državne pomoči Finančni produkt se izvaja izven pravil državnih pomoči.

7. Poročanje o realizaciji 
projekta

Vlagatelj o doseganju ciljev, določenih v odločbi in v posojilni pogodbi, poroča v 
roku 3 mesecev po zaključku projekta oz. v skladu z določili Pravilnika o 
poročanju ob zaključku projekta.

Poročilo vključuje tudi poročilo o doseženih ciljih, ki so  določeni v odločbi in v 
posojilni pogodbi.

8. Splošni pogoji za 
projekt

- Projekt mora:
- biti ekonomsko, finančno in tehnično izvedljiv ter zasnovan in 

izveden v skladu z veljavnimi predpisi.
- biti skladen s predmetom, namenom in ciljem  javnega razpisa.
- predstavljati zaključeno celoto z vidika upravičenosti stroškov, 

zagotavljanja virov in utemeljenih ciljev projekta, ki morajo biti 
izkazani ob zaključku projekta.

1 Za začetek izvajanja projekta se šteje trenutek, ko je sklenjena prva obvezujoča zaveza v povezavi s projektom (pogodba, avans, 
plačilo are, ipd.), zaradi katere ni več mogoče preklicati projekta, izjema so lahko pripravljalna dela (npr. nakup zemljišča, 
pridobivanje gradbenih oziroma drugih dovoljenj, predhodne študije).

2 Podrobnejša navodila o stroških projektov, ki so lahko financirana s sredstvi tega finančnega produkta, so zapisana v Pravilniku 
o upravičenosti stroškov projekta in pogojih črpanja, ki je objavljen na www.srrs.si.

http://www.srrs.si/
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- imeti ob oddaji vloge zaprto finančno konstrukcijo. V ta namen je 
potrebno priložiti ustrezna dokazila, ki dokazujejo zagotovitev 
drugih virov v finančni konstrukciji.

- Sredstva se za isti projekt lahko odobrijo samo enkrat.
- Posojilojemalec mora opravljati dejavnosti, ki je predmet projekta, ter 

ohraniti vlaganja s projektom v upravičenem območju in v lasti 
posojilojemalca vsaj tri oz. pet let po zaključku projekta, glede na velikost 
podjetja.

- Če se projekt izvaja na nepremičnini, ki ni v lasti vlagatelja, mora vlagatelj 
ob oddaji vloge priložiti:

• dolgoročno najemno pogodbo (najmanj do dokončnega vračila 
posojila) in

• soglasje lastnika za izvedbo projekta.
- Pri izvedbi projekta je potrebno upoštevati, da je nakup dovoljeno izvesti le 

od tretjih oseb po tržnih pogojih, pri tem pa tretja oseba ne sme biti več kot 
25,00 % povezana (lastniško, upravljavsko ali »glasovalno«) z vlagateljem. 
Za povezano osebo z vlagateljem se štejejo sorodniki prvega, drugega in 
tretjega dednega reda in tudi lastniki pravne osebe ter s.p., če je z 
vlagateljem sorodstveno povezana (do vključno tretjega dednega reda).

- Če gre za projekt za ureditev oz. gradnjo objekta, mora vlagatelj predložiti 
pravnomočno gradbeno dovoljenje, če je tako predpisano z gradbenim 
zakonom oziroma predložiti izjavo, da to ni potrebno. 

- Če projekt vključuje objekte ali opremo za proizvodnjo električne energije, 
je treba priložiti soglasje za priključitev. 

- Projekti, ki niso skladni z okoljskimi predpisi RS ali EU oziroma bi povečali 
obremenitve okolja, niso upravičeni do sofinanciranja.

C. Cilji projekta 

Cilji projekta za posamezno področje so lahko: 

Ukrep Cilji projekta Kazalnik
Nakup gasilsko zaščitne ter 
reševalne opreme

Posodabljanje 
gasilsko zaščitne ter 
reševalne opreme

Nakup novih gasilsko zaščitnih in reševalnih oblek (št. 
kosov nove opreme)

Nakup gasilsko zaščitnih čelad (št. kosov nove 
opreme)

Nakup delovnih strojev (št. strojev)

Nakup druge gasilsko zaščitne in reševalne opreme 
(št. kosov nove opreme)

Nakup gasilskih vozil Posodabljanje 
gasilskih vozil

Število gasilskih vozil (št.)

Energetska učinkovitost vozil (emisije CO2) (kg Co2 
ekv)

Izvedba ukrepov na 
področju zelenega prehoda

Izvedba ukrepov na 
področju zelenega 
prehoda 

Znižanje emisij toplogrednih plinov (ton CO2ekv) 

Zmanjšanje porabe energije (kWh/leto)

Povečanje deleža OVE v skupni rabi energije (%/leto)
Izvajanje programov 
usposabljanja in 
izpopolnjevanja 

Usposabljanje 
gasilcev 

Število usposobljenih gasilcev (operativci) (št.)

Število izvedenih vaj in treningov (št.)
Preventivne aktivnosti Preventiva in 

izobraževanje 
prebivalstva

Število izvedenih delavnic / izobraževanj (št.)
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Število udeležencev delavnic / izobraževanj (št.)

Vlagatelj mora v vlogi izbrati cilje in pripadajoče kazalnike, ki so vsebinsko skladni s projektom ter jasno odražajo 
njegove namene in pričakovane učinke. Izbrani cilji oz. kazalniki morajo biti prikazani z začetnim in končnim stanjem 
ter utemeljeni v poslovni dokumentaciji in v prijavnem obrazcu v aplikaciji e-Rsklad (na zavihku Projekt, v rubriki 
Pričakovani učinki projekta) ter neposredno povezani z načrtovanimi aktivnostmi in rezultati projekta. V primeru 
sklenitve posojilne pogodbe bo SRRS preverjal realizacijo izbranega cilja oz. ciljev. 

5. POSOJILNI POGOJI 

1. Višina posojila in 
pogoji zavarovanja

- od 25.000 € do 450.000 €. 
- posojila oziroma skupna izpostavljenost vlagatelja do SRRS, ki je 

zavarovana izključno z menicami, lahko znaša do 50.000 €, nad tem 
zneskom pa je zavarovanje obvezno.

Kadar je skladno z zgornjimi pogoji zahtevano dodatno zavarovanje (poleg 
menic), se višina in način zavarovanja določita v skladu z veljavnim Katalogom 
zavarovanj spodbud SRRS, objavljenem na spletni strani SRRS. Možne oblike 
zavarovanj so opredeljene v 7. točki tega poglavja javnega razpisa. 

Vlagatelj mora zaprošena sredstva zaokrožiti na celo število navzdol.  
2. Obrestna mera Obrestna mera:

o fiksna od 2,50 % letno do največ 4,47 % letno in je odvisna 
od ocene SRRS ali  

o spremenljiva v obliki 6-mesečni EURIBOR + pribitek od 
0,99 % letno do največ 3,21 % letno, ki je odvisen od ocene 
SRRS.  

Končna višina fiksne obrestne mere oz. pribitka pri spremenljivi obrestni meri je 
odvisna od SRRS ocene vlagatelja in projekta ter ročnosti vračila posojila. 

3. Doba vračanja Skupna doba vračanja posojila je minimalno 60 in maksimalno 180 mesecev 
od datuma podpisa pogodbe ter ne sme presegati ekonomske dobe projekta. V 
primeru, da je večji del posojila zavarovan z odstopom terjatve, se ročnost 
posojila ustrezno uskladi z ročnostjo pogodbe za odstopljeno terjatev.

Pred podpisom posojilne pogodbe se lahko vlagatelj s pisno izjavo odpove 
moratoriju in skrajša skupno dobo vračanja, vendar le-ta ne more znašati manj 
kot 60 mesecev.

4. Moratorij na odplačilo 
glavnice

Največ 6 mesecev po zaključku projekta.

5. Odplačevanje obrokov 
glavnice

Mesečno. Prvi obrok zapade v mesecu po zaključku moratorija.

6. Odplačevanje obresti Mesečno

7. Zavarovanje posojila • je z 10  bianco podpisanimi menicami z nepreklicno menično izjavo in 
nalogom za plačilo menic.  

• druga zavarovanja v skladu z veljavnim Katalogom zavarovanj spodbud 
Slovenskega regionalno razvojnega sklada, ki je objavljen na spletni strani 
SRRS. 

Možne oblike zavarovanja z zahtevanimi faktorji so sledeče:
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Oblika zavarovanja  
Faktor oz. 
zahtevano 
razmerje

Delež 
posamezne 

oblike 
zavarovanja

Znesek v € 
do

Ročnost 
posojila v 

mesecih do

Menica  1,00 100 / /
Hipoteka z vpisom na 
1. mesto – H1 1,00 100

Hipoteka z vpisom na 
2. mesto – H2  3,00 100 / /

Zastava premičnin – 
PREM1  3,00 20 / /

Zastava premičnin – 
PREM1  3,00 100 / 60

Zavarovanje pri 
zavarovalnici  (ZAV) 1,00 100 / 84

Bančna 
garancija (BGar) 1,00 100 / /

Poroštvo-fizična 
oseba (Por-fo) 1,00 / 30.000,003 /

Poroštvo-pravna 
oseba (Por-po) 1,00 / 50.000,004 /

Depozit (DEP) 1,00 100 / /
Odstop terjatve v 
zavarovanje 1,00 100 / /

V skladu z 11. č. členom Zakona o gasilstvu (ZGas) gasilska zaščitna in 
reševalna oprema ter gasilske nepremičnine ne morejo biti predmet 
zavarovanja. Prav tako ne morejo biti predmet zavarovanja sredstva (predmeti), 
ki so izvzeta po Zakonu o izvršbi in zavarovanju (ZIZ).

SRRS bo tekom obravnave vloge preveril tudi vlagateljeve sposobnosti 
izpolnjevanja obveznosti do SRRS. V kolikor bo SRRS pri pregledu ugotovil, da 
vlagateljeva zmožnost izpolnjevanja obvez do SRRS ni zadovoljiva, bo SRRS 
vlagatelja pozval k predložitvi predloga za dodatno zavarovanje posojila. 

O ustreznosti zavarovanja odloča izključno SRRS, ki ima pravico, da kadarkoli 
od vlagatelja na njegove stroške zahteva dodatno dokumentacijo ali pojasnila v 
zvezi z zavarovanjem.

8. Črpanje posojila
• Rok črpanja: Posojilo je treba v celoti počrpati najpozneje v dveh mesecih 

po zaključku projekta in pred zapadlostjo prvega obroka.
• Način črpanja: V času moratorija je črpanje lahko enkratno ali v več 

mesečnih tranšah. Črpanje mora biti skladno s Pravilnikom o upravičenosti 
stroškov projekta in pogojih črpanja (objavljen na www.srrs.si).

• Oddaja zahtevka: Črpanje se izvede na podlagi zahtevka za črpanje, ki ga 
mora vlagatelj oddati najpozneje 5 delovnih dni pred načrtovanim črpanjem.

• Če vlagatelj ne bo v določenem roku oz. pred iztekom roka za črpanje in na 
dogovorjeni način dostavil zahtevka za črpanje, se bo upoštevalo, da je 

3 Ne glede na znesek 30.000 €, pa je višina poroštva izjemoma lahko tudi višja, vendar največ do 50.000 €, če SRRS tekom 
presoje ustreznosti zavarovanja presodi, da je izkazana poroštvena sposobnost posameznega poroka ustrezna (tj. Kpor_fo > 2).

4 Ne glede na znesek 50.000 €, pa je višina poroštva izjemoma lahko tudi višja, če SRRS tekom presoje ustreznosti zavarovanja 
presodi, da je izračunana poroštvena sposobnost  posameznega poroka ustrezna (tj. Kpor_po <  4). Če SRRS tekom odplačevanja 
posojilnih obveznosti ugotovi, da izračunana poroštvena sposobnost posameznega poroka ni več ustrezna (tj. Kpor-pop≥ 4), mora 
posojilojemalec zagotoviti drugo ustrezno zavarovanje.

http://www.srrs.si/
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enostransko odstopil od dodeljenega posojila oz. se bo znesek posojila 
znižal na znesek že realiziranih črpanj.

9. Rok in oblika sklenitve 
posojilne pogodbe

Osnova za sklenitev pogodbe o financiranju projekta je odločba o odobritvi 
sredstev.

Rok za sklenitev pogodbe je največ 45 dni od datuma izdaje odločbe o odobritvi 
sredstev.

Posojilna pogodba se praviloma podpiše digitalno, s kvalificiranim digitalnim 
potrdilom. 

Pogodba mora biti sklenjena v ustrezni obliki, glede na obliko zavarovanja: 

- notarskega zapisa s klavzulo neposredne izvršljivosti, 
- notarskega zapisa sporazuma o zavarovanju denarne terjatve z 

ustanovitvijo zastavne pravice na nepremičninah in/ali premičninah. 

Če vlagatelj, ki mu je bila izdana odločba o odobritvi sredstev, ne bo pristopil k 
podpisu pogodbe v določenem roku, se bo upoštevalo, da je enostransko 
odstopil od dodelitve sredstev in od sklenitve pogodbe.

10. Nadomestila SRRS v 
zvezi z dodeljevanjem 
spodbud

so opredeljena v veljavnem Tarifnem pravilniku o nadomestilih za dodeljevanje 
spodbud, ki je objavljen na spletni strani SRRS.

6. RAZPISNA DOKUMENTACIJA IN NAVODILA ZA VLAGATELJA

Sestavni del javnega razpisa je tudi razpisna dokumentacija in navodila za vlagatelje, objavljena v Aplikaciji e-
Rsklad, ki jih mora vlagatelj upoštevati.

Razpisna dokumentacija in navodila za vlagatelja so:
- seznam prilog k vlogi,
- merila za ocenjevanje,
- predloga za poslovno – finančno prilogo,
- vzorec posojilne pogodbe. 

7. VSEBINA IN ODDAJA VLOGE

A. Vsebina vloge

1. Vloga mora biti napisana v slovenskem jeziku, vrednosti izražene v €.
2. Vsa dokazila se morajo glasiti na vlagatelja in prijavljeni projekt.
3. V primeru dokazila v tujem jeziku, je vlagatelj dolžan priložiti krajši prevod priloženega dokazila v slovenskem 

jeziku.
4. Vloga je v obliki elektronskega prijavnega obrazca (EPO), ki vlagatelja usmerja pri izpolnjevanju, skladno s 

prijavljenim projektom in mora vsebovati:
- izjavo vlagatelja glede oddaje vloge, ki je sestavni del EPO, ki jo mora vlagatelj podpisano (elektronsko ali 

skenirano fizično podpisano) priložiti k vlogi v pdf obliki, v zavihku Priloga/Izjava vlagatelja,
- poslovno dokumentacijo: 

o vsak vlagatelj mora predložiti Poslovno-finančno prilogo, izpolnjeno na predlogi, ki je sestavni del 
razpisne dokumentacije oz. EPO.   

- priloge, ki so opredeljene v javnem razpisu in razpisni dokumentaciji za finančni produkt, ter so odvisne 
od prijavljenega projekta. V kolikor želi vlagatelj pri ocenjevanju vloge pridobiti dodatne točke, mora k vlogi 
priložiti priloge, ki so v razpisni dokumentaciji – seznam prilog – opredeljene kot neobvezne. 
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B. Oddaja vloge

1. Vlogo lahko odda vlagatelj ali po njem pooblaščena oseba, ki mora k vlogi predložiti podpisano pooblastilo. 
Pooblastilo se poda na predlogi, ki je sestavni del EPO.

2. Vloga se odda preko spletne Aplikacije »e-Rsklad«, na naslovu www.r-sklad.si, in sicer skladno z razpisnim 
rokom za oddajo vloge.

3. Zainteresirani lahko dodatne informacije pridobijo v času uradnih ur v Sektorju za finančne spodbude, na tel. 
Št. 01 836 19 53 ali preko elektronske pošte info@srrs.si.

C. Rok za oddajo vloge

Vlagatelj vlogo odda na finančni produkt v obdobju odprtega razpisnega roka za finančni produkt, in sicer 2. 04. 
2026 od 8:00 ure naprej do 31. 12. 2027 do 16:00  ure, oziroma do porabe sredstev. Vloge ni možno oddati pred 
oziroma po razpisnem roku.

8. OBRAVNAVA VLOGE

A. Pogoji za pridobitev sredstev

Vloga vlagatelja mora izpolnjevati vse razpisne pogoje, ki so vezani na vlagatelja in prijavljeni projekt. Izpolnjevanje 
pogojev mora biti razvidno iz vsebine celotne vloge. Vlagatelj s podpisom Izjave vlagatelja glede oddaje vloge pod 
kazensko in materialno odgovornostjo potrdi oddajo vloge na javni razpis za finančni produkt, preko Aplikacije e-
Rsklad in z njo povezanim izpolnjevanjem razpisnih pogojev.

V primeru, da se neizpolnjevanje pogojev ugotovi po izdaji odločbe o dodelitvi sredstev, se posojilna pogodba ne 
bo podpisala, odločba o dodelitvi sredstev pa se odpravi.

V primeru, da se neizpolnjevanje pogojev ugotovi po podpisu posojilne pogodbe, bo SRRS odstopil od posojilne 
pogodbe, pri čemer bo upravičenec dolžan vrniti vsa dodeljena sredstva v skladu z določili posojilne pogodbe. 

B. Merila za ocenjevanje

Posamezna vloga lahko skupaj prejme 100 točk, po merilih:
- regionalni vidik,
- trajnostni vidik,
- finančna ocena.

Za odobritev mora vloga doseči najmanj 25 točk. Podrobnejša razdelitev meril je razvidna iz razpisne 
dokumentacije.

C. Obravnava vloge

1. Obravnava vlog se izvaja v skladu s Splošnimi pogoji SRRS, kot so opredeljeni v 9. poglavju javnega razpisa.
2. SRRS lahko kadarkoli od vlagatelja zahteva dodatno razjasnitev, dodatno dokumentacijo ali pa ga pozove na 

osebno predstavitev njegovega poslovanja in prijavljenega projekta.
3. Komisija za obravnavo vlog 

1. Postopek javnega razpisa za finančni produkt vodi Komisija za obravnavo vlog (v nadaljevanju 
Komisija), ki jo z odločbo imenuje direktor SRRS.

2. Pri obravnavi vloge lahko sodelujejo zunanji ocenjevalci in/ali strokovnjaki iz delovnega področja 
javnega razpisa, ki jih na podlagi soglasja direktorja SRRS k sodelovanju povabi Komisija.

3. Komisija o svojem delu vodi zapisnik.
4. Odpiranje vloge 

1. Vloge, prispele na javni razpis za finančni produkt, obravnava Komisija, ki ugotavlja popolnost vloge.
2. Odpiranje vlog se začne najkasneje 5. delovni dan po oddaji vloge.
3. Vloge se odpirajo in obravnavajo po vrstnem redu oddaje vloge, odpiranje poteka enkrat tedensko 

glede na datum dospelosti, do porabe sredstev.
4. Odpiranje vlog ni javno.

5. Poziv za dopolnitev vlog 

mailto:info@srrs.si


10

1. Komisija vlagatelju nepopolne vloge najkasneje v roku 8 dni od odpiranja vloge posreduje poziv za 
dopolnitev vloge.

2. Komisija vlagatelju posreduje poziv za dopolnitev vloge preko spletne aplikacije.
3. Poziv za dopolnitev, posredovan preko spletne aplikacije, velja za vročenega, ko ga vlagatelj v spletni 

aplikaciji prevzame. Če vlagatelj poziva za dopolnitev v spletni aplikaciji ne prevzame, vročitev velja 
za opravljeno po preteku 15 dni od datuma posredovanja poziva za dopolnitev.

6. Dopolnitev vloge 
1. Vlagatelj mora dopolnitev vloge oddati preko aplikacije e-Rsklad ali izjemoma na elektronski naslov 

SRRS v roku 8 dni od dneva vročitve poziva k dopolnitvi.
2. Ustrezno dopolnjene vloge se uvrstijo na seznam popolnih vlog na javni razpis za finančni produkt 

glede na čas oddaje dopolnitev.
3. Vloga, ki v roku ni dopolnjena ali je neustrezno dopolnjena, se kot nepopolna zavrže.

7. Rezultat obravnave 
1. Komisija opravi pregled in se opredeli glede popolnosti vlog.
2. Vloga mora ob oddaji obvezno vsebovati ustrezno izpolnjen elektronski prijavni obrazec in poslovno 

dokumentacijo, sicer se vloga zavrže kot nepopolna.
3. Vloga, ki ne ustreza razpisnim pogojem in/ali ne dosega minimalnega števila točk, se kot 

neutemeljena zavrne.
4. Popolne vloge bodo ocenjevalci ocenili na podlagi meril, ki so navedena v javnem razpisu in 

natančneje opredeljena v razpisni dokumentaciji.
5. Ocenjene vloge se razvrsti glede na čas uvrstitve na seznam popolnih vlog za finančni produkt.  
6. V primeru porabe sredstev in če bosta dve ali več vlog istočasno popolni/e, bo imela prednost tista 

vloga, ki bo dosegla več točk. V kolikor za zadnje uvrščeno vlogo po posameznem seznamu ne bo 
razpoložljivih sredstev v zaprošeni višini, bo Komisija predlagala odobritev sredstev v obsegu še 
razpoložljivih sredstev, ob predpostavki, da se vlagatelj strinja in zagotovi druge vire za zaprtje 
finančne konstrukcije projekta.

D. Obveščanje o izboru

1. Na podlagi predloga komisije o izdaji odločb o ne/odobritvi sredstev odloči direktor SRRS. 
2. Odločba o ne/odobritvi sredstev bo vlagatelju osebno vročena po pošti, praviloma v roku do 45 dni od odpiranja 

vlog.
3. V skladu s 1. odstavkom 10. člena Zakona o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja, ZSRR-2 (Ur. l. RS, 

št. 20/11, 57/12, 46/16 in 18/23 – ZDU-1O) (v nadaljevanju ZSRR-2) zoper izdano odločbo o ne/odobritvi 
sredstev ni pritožbe, dovoljen pa je upravni spor. Tožbo je potrebno vložiti v roku 30 dni od vročitve odločbe. 
Tožba se vloži neposredno pri Upravnem sodišču RS, Fajfarjeva 33, 1000 Ljubljana ali pa se jo pošlje po pošti. 
Merila za ocenjevanje vlog in kreditna sposobnost vlagatelja ne morejo biti predmet presoje s strani vlagatelja.

9. PRAVNE PODLAGE ZA IZVEDBO JAVNEGA RAZPISA

Zakon o javnih skladih, ZJS-1 (Ur. l. RS, št. 77/08, 8/10 - ZSKZ-B, 61/20 – ZDLGPE in 206/21 - ZDUPŠOP), Zakon 
o uporabi sredstev, pridobljenih iz naslova kupnine na podlagi Zakona o lastninskem preoblikovanju podjetij, 
ZUKLPP (Ur. l. RS, št. 45/95, 34/96, 60/99 – ZSRR, 22/00 – ZJS, 67/01, 47/02), Zakon o spodbujanju skladnega 
regionalnega razvoja, ZSRR-2 (Ur. l. RS, št. 20/11, 57/12, 46/16 in 18/23 – ZDU-1O), Ustanovitveni akt, št. 01401-
4/2009/6 z dne 23. 7. 2009 (čistopis 824/25 z dne 15. 12. 2025), Splošni pogoji poslovanja, št. 012-6/2019-12 z dne 
8. 11. 2019 (s sprem. in dopol.; v javnemu razpisu SPP), Katalog zavarovanj spodbud SRRS z dne 8. 9. 2025, 
Poslovni in finančni načrt SRRS za leto 2026 z dne 17. 2. 2026, Poslovni in finančni načrt SRRS za leto 2027 z dne 
17. 2. 2026,, Pravilnik o dodeljevanju spodbud za razvoj gospodarstva, lokalne infrastrukture in organizacij, ki 
izvajajo dejavnosti v javnem interesu z dne 11. 6. 2024, Uredba Komisije (EU) št. 651/2014 z dne 17. junija 2014 o 
razglasitvi nekaterih vrst pomoči za združljive z notranjim trgom pri uporabi členov 107 in 108 Pogodbe (UL L št. 
187 z dne 26. 6. 2014, str. 1), zadnjič spremenjena z Uredbo komisije (EU) 2023/1315 z dne 23. junija 
2023  o spremembi Uredbe (EU) št. 651/2014 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči za združljive z notranjim trgom pri 
uporabi členov 107 in 108 Pogodbe ter Uredbe (EU) 2022/2473 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči za podjetja, ki 
se ukvarjajo s proizvodnjo, predelavo in trženjem ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, za združljive 
z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe (UL L št. 167 z dne 30. 6. 2023, str. 1) (v javnemu razpisu: 
Uredba za skupinske izjeme), Uredba o določitvi obmejnih problemskih območij (Uradni list RS, št. 22/11, 97/12, 
24/15, 35/17, 101/20, 112/22 in 92/24), Zakon o Triglavskem narodnem parku, ZTNP-1 (Ur. l. RS, št. 52/10, 46/14-
ZON-C, 60/17, 82/20 in 18/23 – ZDU-1O). 
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